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29834 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE HASTE
FLEXÍVEL FLEXTERM INCOTERM IDEAL PARA
TEMPERATURA BASAL

- Este produto é destinado à verificação da temperatura do
corpo humano;
- A unidade de medição é graus Celsius (°C), com precisão
CENTESIMAL;
- Emite sinais sonoros (beeps) diferenciados, quando estiver
pronto para o uso e ao final da tomada de temperatura;
- À prova d´água;-A tomada de temperatura dura
aproximadamente 1 minuto;
- Desliga-se automaticamente após aproximadamente 10
minutos;
- Ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substância
tóxica;
- Termômetro, de haste flexível, de temperatura máxima;

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Escala: 32°C...+42°C
Resolução: 0,01°C
Erro máx. indicação: ±0,15°C
Alimentação: 1 pilha de 1,5V - tipo botão LR41
Duração da pilha: 250h ou até 1.000 usos

 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL JUMBO INCOTERM

DIFERENCIAIS DO PRODUTO
Uso adulto, infantil e pediátrico;

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
- Faixa de medição: +32°C a +42°C;
- Resolução: 0,1°C;
- Precisão: ±0,2°C;
- Dimensões: 134x34x15mm;
- Peso: 20g;
- Função auto-desligamento: após 10 minutos; 
- Vida útil: 250 h ou até 1.000 usos; 
- Instrumento à prova d´água;
-Temperatura de armazenamento/transporte: -20ºC a 50ºC;
- Alimentação: 01 pilha de 1,5 Volts LR1130, tipo botão; 

29833.5
29833.4

CORES: 
VERDE
LARANJA 



TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL MEDFLEX   
 MEDFLEX INCOTERM

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
O Termômetro Clínico Digital Medflex Incoterm de haste Flexível é um produto
verificado e aprovado pelo INMETRO com precisão e qualidade comprovada. Sua
haste Flexível facilita o uso e o manuseio, promovendo conforto e praticidade na
tomada de temperatura. Possui indicador sonoro com alertas diferenciados para
temperatura normal e febril. Além disso, conta com uma função auto-desligamento
que faz com que o aparelho desligue após 10 minutos sem uso. É Perfeito para uma
medição precisa da temperatura e controle da febre.

S-TER-0200.00 TERMÔMETRO CLÍNICO ECOLÓGICO
1.0 INCOTERM

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Faixa de medição: +35,5°C a 42°C
Resolução: 0,1°C
Exatidão: +0,1°C / -0,15°C
Enchimento: Gálio, Índio e Estanho (GALINSTAN)
Temperatura Operação: -15°C a 42°C
Temperatura Armazenamento: -15°C a 42°C
Comprimento total: 125 mm (±7)
Diâmetro da haste: 4,5 mm (±0,8
Diâmetro do tubo: 12,1 mm (±0,4) 9,3 mm (±0,3)

29834.10.2 
29834.01.2
29834.09.2
29834.20.2
29834.02.2

CORES : 
VERDE
AZUL
AMARELO
ROSA
BRANCO



 29832.2 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL
BRANCO TERMOMED INCOTERM 

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Faixa de medição: +35,5°C a 42°C
Resolução: 0,1°C
Exatidão: +0,1°C / -0,15°C
Enchimento: Gálio, Índio e Estanho (GALINSTAN)
Temperatura Operação: -15°C a 42°C
Temperatura Armazenamento: -15°C a 42°C
Comprimento total: 125 mm (±7)
Diâmetro da haste: 4,5 mm (±0,8
Diâmetro do tubo: 12,1 mm (±0,4) 9,3 mm (±0,3)

2983.2 
29832.22.2
29832.22.2
29832.26.2
29832.24.2
29832.28.2

AZUL
LILAS
ROSA
BRANCO
VERDE
AMARELO 

DISPONIVEIS NAS CORES:



verde - coelho
azul- cachorro 
rosa - gato 
lilás- coelho 
amarelo- cachorro 

 29832.2 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL
BRANCO TERMOMED INCOTERM 

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
- Faixa de medição: +32 +42°C;
- Resolução: 0,1°C;
- Precisão: +- 0,2°C;
- Dimensões: 126 x 18,5 x 10 mm;
- Peso: 9,6 g;
- Duração da pilha: 250h ou até 1.000 usos;
- Alimentação: 01 pilha - tipo botão - 1,5V(Lr41);

29832.22.2.2
29832.28.2.2
29832.26.2.2
29832.24.2.2
29832.30.2

TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL VERMELHO
DOMOTHERM

INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Escala: +32°C a +44°c
Resolução: 0,1°C
Erro Máximo:+-0,2°C
Peso: 36g
Dimensões (C x l x A):22x9x1,5
Alime: 1 pilha de 1,5V (tipo botão LR41)


